
 

 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Кам`янського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

24.12.2020                                          Михайлівка                                № 2 - 4/VІІІ 

 

 

Про місцеву Програму «Турбота» на 

2021-2025 роки 

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», на виконання Указу Президента України 

від 27.12.2005 № 1845 «Про заходи щодо створення сприятливих умов для 

забезпечення соціальної, медичної та трудової реабілітації інвалідів», Указу 

Президента України від 24.09.2004 № 1135 «Про щорічне відзначення 1 

жовтня Міжнародного дня громадян похилого віку, Дня ветерана» та з метою 

посилення уваги суспільства до потреб старшого покоління, ветеранів війни 

та праці, інвалідів, одиноких непрацездатних громадян, Михайлівська 

сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити місцеву Програму «Турбота» на 2021-2025 роки (далі – 

Програма) згідно з додатком. 

2. Виконавчому комітету забезпечити її виконання та щорічно при 

формуванні і затвердженні місцевого бюджету передбачити кошти, виходячи 

з можливостей, на фінансування заходів, пов’язаних із виконанням 

Програми. 

3. Виконавчому комітету про хід виконання Програми інформувати 

сільську раду щорічно до 1 лютого. 

4. Контроль за виконанням цього рішення ради покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань освіти, охорони здоров`я, соціального 

захисту населення, культури, сім`ї, молоді, спорту та у справах дітей. 

 

 

Сільський голова                                                                        Тарас ПЛУЖНИК  

 

 

 



Додаток 

до рішення сільської ради 

24.12.2020 № 2 - 4/VІІІ 

 

МІСЦЕВА ПРОГРАМА «ТУРБОТА» 

НА 2021-2025 РОКИ 
 

 

1. Загальні положення 

 

Відповідно до пунктів 1, 9 частини «а» статті 27, пунктів 2, 4 частини 

«а» статті 34, пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», на виконання Указу Президента від 24.09.2004 

№1135 «Про щорічне відзначення 1 жовтня Міжнародного дня громадян 

похилого віку, Дня ветерана», а також з метою посилення уваги суспільства 

до потреб старшого покоління, ветеранів війни та праці, інвалідів, одиноких 

непрацездатних громадян, забезпечення належного їх соціального захисту  

розроблена місцева Програма «Турбота» на 2021-2025 роки. 

 При розробленні Програми враховано сучасну ситуацію у сфері 

соціального захисту населення громади, пропозиції щодо поліпшення 

соціального захисту ветеранів війни та праці, дітей війни, інвалідів, 

політичних в’язнів і репресованих, громадян, які переміщуються з тимчасово 

окупованої території України та районів проведення антитерористичної 

операції, операції об`єднаних сил на територію об’єднаної територіальної 

громади, осіб що призвані на військову службу в ході проведення 

антитерористичної операції та операції об`єднаних сил в східних регіонах 

України та їх сімей, інших малозахищених верств населення. 

 Медичне обслуговування ветеранів війни та праці здійснює 

Михайлівська амбулаторія загальної практики сімейної медицини, 

Жаботинська амбулаторія загальної практики сімейної медицини,  

фельдшерсько-акушерські пункти в с. Ребедайлівка, с. Райгород та 

фельдшерські пункти в с. Лубенці, с. Пляківка, с. Ревівка, с. Флярківка. 

Постійна увага приділяється забезпеченню пільгових категорій населення 

медикаментами, зубопротезуванням. Видатки на ці витрати постійно 

збільшуються. 

Значна увага приділяється вирішенню питань соціального захисту 

інвалідів, їх соціальної та професійної реабілітації, інтеграції в життя 

суспільства.   

 

2. Мета та завдання Програми 

 

 Метою програми є створення сприятливих соціально–економічних, 

медичних, організаційних та правових умов і гарантій для реалізації прав 

ветеранів війни та праці, дітей війни, інвалідів, політичних в’язнів і 

репресованих, громадян, які переміщуються з тимчасово окупованої 

території України та районів проведення антитерористичної операції та 



операції об`єднаних сил, на територію громади, осіб що призвані на 

військову службу в ході проведення антитерористичної операції та операції 

об`єднаних сил в східних регіонах України та їх сімей, інших малозахищених 

верств населення, забезпечення їх участі в економічній, соціальній, 

культурній та інших сферах суспільного життя. 

 Основними завданнями Програми є підвищення рівня життя ветеранів 

війни та праці, дітей війни, інвалідів, політичних в’язнів і репресованих, 

громадян, які переміщуються з тимчасово окупованої території України та 

районів проведення антитерористичної операції та операції об`єднаних сил 

на територію громади, осіб що призвані на військову службу в ході 

проведення антитерористичної операції та операції об`єднаних сил в східних 

регіонах України та їх сімей, інших малозахищених верств населення, 

забезпечення їх засобами реабілітації та поліпшення санаторно – курортного 

лікування шляхом посилення соціальних гарантій.” 

 

3. Фінансове забезпечення 

 

Виконання заходів програм здійснюватиметься за рахунок державного 

бюджету, місцевого бюджету у межах видатків по відповідних галузях, 

благодійних надходжень та інших джерел не заборонених законодавством. 

 

4. Очікувані результати Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу забезпечити посилення соціального 

захисту ветеранів війни та праці, дітей війни, інвалідів, політичних в’язнів і 

репресованих, громадян, які переміщуються з тимчасово окупованої 

території України та районів проведення антитерористичної операції та 

операції об`єднаних сил на територію громади, осіб що призвані на військову 

службу в ході проведення антитерористичної операції та операції об`єднаних 

сил в східних регіонах України та їх сімей, інших малозахищених верств 

населення, що сприятиме покращенню умов їх проживання, виховання у 

молоді шанобливого ставлення до означених категорій населення. 

 

5. Управління Програмою та контроль за виконанням 

 

Виконання Програми покладається на виконавчий комітет 

Михайлівської сільської ради. Виконавчому комітету сільської ради про хід 

виконання Програми інформувати Михайлівську сільську раду до 1 лютого 

щорічно.  

Внесення змін до Програми здійснюються за поданням сільської ради. 

 

 

 

 

 



 
 


